
MAŽEIKIŲ LOPŠELIO – DARŽELIO „GINTARĖLIS“ 

_________________________________________________________________ 
(švietimo įstaigos pavadinimas) 

INGRIDOS MAŽEIKIENĖS 
(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė) 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2024-01-18 Nr. V5-6 

(data) 

Mažeikiai 

 (sudarymo vieta) 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

Mažeikių lopšelio-darželio „Gintarėlis“ strateginio plano tikslas – efektyviai ir tikslingai planuoti, 

organizuoti ir vykdyti darželio veiklą, telkti darželio bendruomenę, siekiant trumpalaikių ir ilgalaikių 

tikslų, skatinti pokyčius, kurie prisidėtų prie ugdymo(si) kokybės gerinimo. 

Įstaigos 2023-2025 m. strateginio plano tikslai: 

1. Užtikrinti kokybišką vaikų pasiekimų vertinimą ir ugdymo planavimą. 

Vaiko gerovės komisija priėmė sprendimus dėl ugdytinių, turinčių kalbos ir kalbėjimo 

sutrikimų, dėl vaikų, kuriems buvo teikiama švietimo pagalba. Priimti nutarimai dėl papildomų 

mokytojų pareigybių įsteigimo, dėl glaudesnio bendradarbiavimo su Mažeikių pedagoginės 

psichologinės tarnybos specialistais. 2023 m. mokykloje buvo 14 vaikų, kuriems rekomendacijas dėl 

specialiojo ugdymosi poreikių skyrė Mažeikių pedagoginė psichologinė tarnyba. 

2023 m. Mažeikių rajono savivaldybė finansavo aplinkosauginio švietimo projektą 

„Kelionė po medžių ir krūmų pasaulį“. Mokykla gavo 1540 eur. projektui vykdyti. Nupirkta lauko 

atradimų eksperimentinė stotelė. 2023 m. laimėtas projektas Lietuvos tautinio olimpinio komiteto 

Olimpinė karta projektas „Gintarėlio olimpiečiai“, gauta 450 eur. Nupirkti du krepšinio stovai bei 5 

jogos kilimėliais. 2023 m. laimėtas projektas Mažeikių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos priemonės naujo vaikų mitybos organizavimo modelio (švediško 

stalo principu) diegimas ugdymo įstaigose, sveikos mitybos organizavimo projektas „Sveikata – 

brangiausias turtas“, skirta 239 eur.  

2023 m. mokytojai su savo ugdytiniais dalyvavo projektuose ir gavo padėkas.  

Respublikinė ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvelių ir mokytojų virtuali 

fotografijų, kūrybinių darbelių ir piešinių paroda „Pirmieji pavasario šaukliai”, Respublikinė 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų STEAM kūrybinių darbų paroda „Pavasario 

margutis atriedėjo”, Tarptautinis eTwinning projektas „Dance ir spring flowers”, Respublikinis 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų, mokytojų, tėvų virtuali STEAM kūrybinių 

darbų projekto-fotografijų paroda “Žuvinto liepsnelė-sušildys širdelę”, Kaipėdos rajono Priekulės 

darželis „Pavasario margutis atriedėjo", Klaipėdos l/d „Ąžuoliukas" „Aš esu Lietuvos dalis", 

Vilniaus l/d „Spygliukas" projektas „Mes iš lapų“, Papilės Simono Daukanto gimnazijos 

ikimokyklinio ugdymo skyrius "Kregždutė" virtualių fotografijų paroda „Pirmieji pavasario 

šaukliai", respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių virtuali kūrybinių darbų 

paroda „Žemė mūsų planeta", Klaipėdos rajono Priekulės lopšelio-darželio organizuojama 

respublikinė paroda „Advento vainikas",  Kauno l-d „Gintarėlis“ fotografijų projekte-parodoje 

„Žibinto liepsnelė sušildys širdelę", respublikinis ikimokyklinių ir priešmokyklinių staigų STEAM 

projektas „Matematika ir rudens gėrybės“, respublikinė vaikų, tėvų ir mokytojų darbų paroda 



„Saulėgrąžos žiedas“, respublikinis projektas „Liečiu – jaučiu Tave 2“, respublikinis projektas 

„Dirba pirštukai – žodį tarius“, respublikinė kūrybinių-inžinerinių darbų paroda „Didinga Lietuvos 

pilis“, respublikinis edukacinis renginys „Draugiškoji socialinio-emocinio ugdymo drambliada 

darželinukams“, Tarptautinės komisijos padėka už  Tolerancijos dienos minėjimą olerancijos 

žibintas 2023“ ir t.t.  

Mokykla dalyvavo respublikiniuose ir tarptautiniuose renginiuose. 

Kovo 13-17 dienomis priešmokyklinukai kartu su mokytojomis J. Stackevičiūte-Bubiniene, S. 

Gedmine, D. Liauksminaite dalyvavo Draugiškojoje „SEU DRAMBLIADOJE 2023“. Renginio 

tikslas - atkreipti ugdytinių ir tėvelių dėmesį į socialinio ir emocinio ugdymo svarbą bei stebėti 

socialinio-emocinio ugdymo pažangą. 

Kovo 27-ą dieną „Smalsučių“ grupės vaikai su mokytoja D. Liauksminaite dalyvavo tarptautiniame 

projekte „Tarptautinė drugelių diena“ su Rumunijos darželiu Gradinita Veseliei Navodari. Projektas 

vyko parodos - konkurso forma. Balandžio 5 d. mūsų darželio ugdytinė Rustė Valantinavičiūtė kartu 

su mokytoja R. Skirmontiene dalyvavo Žemaičių krašto jaunųjų dainininkų konkurse „Skambioji 

daina 2023“ ir užėmė 1 vietą. Balandžio 6 dieną, Mažeikių kultūros centre vyko „XVI mažųjų talentų 

šou“ koncertas-atranka. Renginyje dalyvavo ir mūsų ugdytinės. Mergaites ruošė mokytoja 

metodininkė Roma Skirmontienė. Balandžio 28 d. Papilės Simono Daukanto gimnazijos 

ikimokyklinio ugdymo skyriuje „Kregždutė“ įvyko VIII-asis respublikinis ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų meninio skaitymo konkursas ,,Po tėviškės dangumi“. Šiame 

konkurse dalyvavo „Voveryčių“ grupės ugdytinė Deimantė Stonkutė, kuri mažųjų skaitovų amžiaus 

(3-4 m.) grupėje pelnė daugiausiai komisijos balų. Ugdytinę paruošė mokytojos Inga Steponavičienė 

ir Rita Gapševičienė.  Gruodžio 7d. darželio ugdytinė Rustė Valantinavičiūtė dalyvavo Žemaitijos 

krašto vaikų ir moksleivių dainų konkurse "Dainos takais 2023" ir tapo 2 vietos laureate. Ugdytinę 

ruošia meninio ugdymo mokytoja Roma Skirmontienė. Gegužės 11 d. darželio dainorėlės dalyvavo 

Klaipėdos l/ d "Puriena" muzikinio ugdymo projekte "Linksmasis švyturiukas". Gegužės 26 d. 

darželio mergaitės kartu su meninio ugdymo mokytoja Roma Skirmontiene dalyvavo VI 

respublikiniame dainuojančių vaikų festivalyje ,,Muzika žiedų ir vėjo 2023“.  Darželio ugdytiniai 

kartu su mokytoja E. Butaite dalyvavo ilgalaikiame respublikiniame ikimokyklinių įstaigų, pradinių 

mokyklų projekte „Žaidžiame meną 2023“, kuriuo siekiama atkreipti dėmesį į tai, kad vaikams 

svarbu ne tik išmokti, bet ir išjausti, rasti pozityvų santykį su savimi ir aplinka. 

Per mokslo metus mokytojai daug su vaikais keliauja.  

Bendradarbiaujama su Valstybinių miškų urėdija Mažeikių regioniniu padaliniu. Kovo 10 d. 

priešmokyklinukai vyko į Jonaičių mišką ir dalyvavo inkilų kėlimo šventėje „Paukščiai grįžta 

namo“. Šventę organizavo VĮ Valstybinių miškų urėdijos Mažeikių regioninio vyriausiasis 

miškininkas Nerijus Lemežis. Gegužės 8 d. priešmokyklinukai ir vyresniukai lankėsi Mažeikių 

moksleivių namuose, ten stebėjo spektaklį pagal V. Haufą „Nykštukas Nosis“. Balandžio 27 d. 

„Bitučių“ ir „Boružėlių“ grupės vaikai kartu su mokytojomis: R. Mažirimiene, E. Konteniene, E. 

Antanavičiūte, T. Dakaniene vykdė projektą apie profesijas. Projekto metu keliavo į Mažeikių 

policijos komisariatą, į Priešgaisrinę gelbėjimo tarnybą. Gegužės 30 d.  „Kiškučių“ ir „Ežiukų“ 

grupės vaikai kartu su mokytojomis S. Kairiene, D. Juodeikiene, D. Stankiene lankėsi Moksleivių 

namuose, stebėjo Teatro studijos ,,Atžalynas“ spektaklį pagal L. Sepuvedą „Mama katinas“. 

Gegužės 30 d. „Boružėlių“ grupės vaikai kartu su tėveliais vyko į edukacinę kelionę Urvikiuose. 

Ugdytiniai patys gamino picą, smagiai leido laiką. Birželio 20 d. priešmokyklinukai lankėsi 

Mažeikių priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje. Susipažino su dirbančiais ugniagesiais, jų profesija. 

Rugsėjo 29 d. priešmokyklinukai vyko į Akmenės Kamanų valstybinį gamtinį rezervatą. Ekskursijos 

metu vaikai plėtė žinias apie pelkės augmenija, gyvūnija. Ragavo spanguolių, kopė į apžvalgos 

bokštą, stebėjo vykstančius procesus. Gruodžio 5 d. priešmokyklinių grupių vaikai lankėsi Šiaulių 

technologijos mokymų centre Mažeikių skyriuje. Ikimokyklinio ugdymo pedagogų padėjėjų 



mokymo grupė rodė 5 spektaklius vaikams: "Varna ir sūris", "Auksaplaukė ir 3 lokiai", "Ropė", 

"Vilkas ir septyni ožiukai", "Kakės Makės gimtadienis".  Gruodžio 7 d. priešmokyklinukai vyko į 

Mažeikių Henriko Nagio viešąją biblioteką. Susipažino su Zuikiu, stebėjo nuotaikingą spektaklį. 

Gruodžio 18d. priešmokyklinukai vyko į Telšių kultūros centrą, į Kalėdų Senelio ambasadą.  

2. Sukurti vaikams saugią, funkcionalią ugdymo(si) fizinę, socialinę-emocinę, pažintinę 

aplinką. 

2023 m. kapitaliai suremontuota „Boružėlių“ grupė: pakeisti radiatoriai, grindys, 

nuleistos lubos, sutvarkytos sienos, pakeisti šviestuvai, supirkti nauji baldai, čiužiniai, patalynė. 

Gamtos pažinimui toliau plečiamas ir naujais augalais apsodintas terapinis gėlynas. Priešmokyklinių 

grupių tėvai padovanojo 2 suoliukus. Darželis papildomais įsigijo dar du. Sukurto terapinio gėlyno 

takeliais linksmai basomis pėdutėmis vaikšto darželio vaikai. Grupės pasipildė naujomis knygomis, 

stalo žaidimais, konstruktoriais. Įsigijome 14 planšetinių  kompiuterių. Jais naudosis 

priešmokyklinių grupių vaikai  bei darželio logopedės. Pradėti Futbolo – krepšinio aikštelės įrengimo 

pirminiai darbai. 

3. Stiprinti mokyklos veiklos vadybą. 

Mokyklos mokytojai ir aptarnaujantis personalas kėlė savo kvalifikaciją dalyvaudami 

kursuose, seminaruose, konferencijose.  

Tiek mokytojai, tiek aptarnaujantis personalas dalyvavo mokymų programoje „Besimokančių 

darželių tinklai 2023“ ir „Šiuolaikiškas požiūris į psichikos sveikatą ir jos stiprinimo būdus: ką turėtų 

žinoti kiekvienas“.  2023 m. gegužės 25 d. ir gruodžio 21 d. ikimokyklinio ugdymo mokytojos Rita 

Gapševičienė ir Ieva Erlickienė įgijo vyr. mokytojos kvalifikaciją. Vasario 13-14 dienomis, vyko 

respublikinė ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų mokytojų ir vadovų metodinė-

praktinė konferencija „Gerosios patirties sklaida planavimo srityje“, kurią organizavo direktorė 

Ingrida Mažeikienė, mokytojos Simona Gedminė, Jūratė Stackevičiūtė – Bubinienė, Donata 

Liauksminaitė. Vykusios konferencijos tikslas – skatinti ugdymo įstaigų pedagogų 

bendradarbiavimą bei dalinimąsi gerąja patirtimi. Pirmąją konferencijos dieną pristatyta 11 žodinių-

vaizdinių pranešimų ir mokytojų sukurtos metodinės priemonės. Antroji konferencijos diena 

organizuota Mažeikių švietimo centre. Pranešimą „Ugdomosios veiklos organizavimas ir 

planavimas“ pristatė Klaipėdos valstybinės kolegijos lektorės Giedrė Šlušnienė ir Kamilė Kesylė. 

Kovo 16 d. mokytojos Edvina Antanavičiūtė ir Rita Gapševičienė dalyvavo mokslinėje-praktinėje 

konferencijoje „Tyrimais grindžiamos inovatyvios ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

praktikos“. Gegužės 2-4 dienomis, mokytoja Donata Liauksminaitė dalyvavo Erasmus+ TCA 

organizuotame seminare „Education for sustainable development“ Odensėje, Danijoje. Seminare 

dalyvavo 45 žmonės iš 19 šalių. Balandžio 4-30 dienomis European School Education Platformoje 

vyko tarptautinė paroda „Pavasarinių gėlių šokis“. Parodoje dalyvavo šalys: Ispanija, Graikija, 

Turkija, Lenkija, Rumunija, Lietuva. Parodos organizatorės mokytojos: R. Gapševičienė, D. 

Liauksminaitė, D. Ružauskienė, I. Steponavičienė. Balandžio 20 dieną Mažeikių darželyje-

mokykloje „Kregždutė“ vyko Mažeikių rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigų gamtosauginė 

konferencija „Išsaugokime tai, ką sukūrė gamta“, kuriame pranešimą pristatė mokytojos Dainora 

Ružauskienė ir Inga Steponavičienė. Balandžio 13 dieną Mažeikių „Žiburėlio“ pradinėje mokykloje 

vyko rajoninio švietimo įstaigų projekto ,,Ką gali knyga?“ gerosios patirties dalijimosi renginys, 

kuriame projekto pranešimą parengė ir pristatė mūsų mokytojos Esmeralda Butaitė, Sonata Kairienė, 

Regina Mažirimienė. Rugsėjo 11 – spalio 31 dienomis ikimokyklinio ugdymo mokytojos Toma 

Dakanienė, Sonata Kairienė, Danutė Stankienė, Daiva Juodeikienė organizavo respublikinę 

ikimokyklinių ir priešmokyklinių ugdymo įstaigų virtualią nuotraukų parodą „Medžių ir krūmų 

karalystė“. Rugsėjo 14 d. mokytoja Dainora Ružauskienė Mažeikių švietimo centre vykusioje 

visuomenės aplinkosauginio švietimo projekto konferencijoje „Žalia mokykla - žalia savivaldybė", 

skaitė pranešimą "Gintarėlio žaliasis dienoraštis". Spalio 6 d. Mažeikių kultūros centre vykusiame 

koncerte, padėkos raštais apdovanotos mūsų darželio mokytojos: Dainora Ružauskienė, Roma 



Skirmontienė, Esmeralda Butaitė. Spalio 12 dieną darželio priešmokyklinio ugdymo mokytoja 

Donata Liauksminaitė ir pavaduotoja ugdymui Jūratė Stackevičiūtė Bubinienė dalyvavo Mažeikių 

lopšelio-darželio "Bitutė" organizuojamoje metodinėje-praktinėje konferencijoje "Kokybiškas 

priešmokyklinis ugdymas praktiškai taikant rekomendacijas "Patirčių erdvė" ir pristatė pranešimą 

"Nuo planavimo iki įgyvendinimo". Spalio 24 d. darželio logopedės Sonata Sokolovienė ir Irma 

Kovalčiuk dalyvavo dviejų dienų mokymuose Kaune tema - "Komunikacijos keičiantis 

paveikslėliais sistema 1 lygmens mokymai". Autoriai: Lori Frost, MS, CCC-SLP and Andy Bondy, 

Phd. Mokymus organizavo Nacionalinė švietimo agentūra pagal ES projektą "Pedagogų ir švietimo 

pagalbos specialistų kvalifikacijos tobulinimas". Lapkričio 8 d. darželio mokytojos: Sonata Kairienė, 

Audronė Šimkuvienė, Esmeralda Butaitė, Edvina Antanavičiūtė ir pavaduotoja ugdymui J. 

Stackevičiūtė-Bubinienė, dalyvavo Kretingos lopšelio-darželio "Ąžuoliukas" organizuotoje 

respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogų metodinėje-praktinėje 

konferencijoje "Inovatyvūs kūrybiškumo ugdymo būdai šiandienos darželyje". Mokytojos dalinosi 

savo patirtimis bei pristatė žodinius pranešimus. Nuo rudens „Nykštukų“ ir „Voveryčių“ grupės 

vaikai su  logopede Sonata Sokoloviene ir grupių mokytojomis – Rita Gapševičiene, Dainora 

Ružauskiene, Ugnė Pabrėžaite dalyvauja Tarptautiniame projekte „Vaiko kelias į gražią kalbą. Su 

pasaka kartu“. Lapkričio 15 d. dalyvavome Šiaulių r. Meškuičių lopšelio-darželio respublikinėje 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų metodinėje dienoje „Jausmų ir emocijų šalyje. 

Veiklos ir aplinkos vaikų emocinei gerovei“. Mokytoja E. Butaitė pristatė žodinį pranešimą tema 

„Netradicinė aplinka, taikant meno terapijos metodus, vaiko laisvė kurti, žaisti, atsiskleisti“. 

Mokytojos: S. Kairienė, T. Dakanienė, D. Juodeikienė, D. Stankienė, E. Antanavičiūtė, E. 

Kontenienė, S. Gedminė, D. Liauksminaitė, socialinė pedagogė N. Achrem bei pavaduotoja 

ugdymui J. Stackevičiūtė-Bubinienė pristatė įvairias metodines priemones. Lapkričio 17 dieną 

dalyvavome lopšelio-darželio „Vaikystė“ kartu su Šiaulių lopšeliu-darželiu „Trys nykštukai“ ir 

Šiaulių m. savivaldybės švietimo centru organizuotoje respublikinėje tęstinėje ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo pedagogų metodinėje-praktinėje konferencijoje „Žaidimas ugdymu, 

ugdymas žaidimu – 4″. Mokytojos metodininkės A. Šimkuvienė ir E. Butaitė pristatė žodinį 

pranešimą "Judantis pasaulis“. Lapkričio 29 d. vyr. logopedė Sonata Sokolovienė dalyvavo Skuodo 

vaikų lopšelio-darželio organizuojamoje konferencijoje "Praktinė patirtis ugdant ikimokyklinio 

amžiaus SUP vaikus". Konferencijos metu logopedė S. Sokolovienė pristatė pranešimą tema 

"Praktinė patirtis organizuojant didelių ugdymosi poreikių turinčių vaikų ugdomąją veiklą". Rugsėjo 

11 – lapkričio 30 dienomis pavaduotoja ugdymui Jūratė Stackevičiūtė-Bubinienė, mokytojos 

metodininkės Simona Gedminė ir Donata Liauksminaitė organizavo ir vykdė tarptautinį interaktyvų 

projektą „Žingsniuoja rudenėlis darželio takeliu“. Projekto metu dalyvavo net 490 dalyvių iš 

Lietuvos ir užsienio. 2022 m. spalio 12 d – 2023 m. lapkričio 29 d., vyr. mokytoja J. Stackevičiūtė-

Bubinienė parengė 40 valandų ilgalaikę kvalifikacijos tobulinimo programą Mažeikių rajono 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų pedagogams. Mokytojos S.Gedminė, 

D.Liauksminaitė, I.Erlickienė, E.Antanavičiūtė ir pavaduotoja ugdymui J.Stackevičiūtė-Bubinienė 

dalyvavo Nacionalinės švietimo agentūros projekte finansuojamam Europos sąjungos 

NechtGeneration EU „Skaitmeninė švietimo transformacija („EdTech“).  

Didelis dėmesys mokykloje skiriamas sveikos gyvensenos įgūdžių formavimui 

ikimokykliniame ir priešmokykliniame amžiuje: vaikų sveikatai, fiziniam aktyvumui, adaptacijai, 

sporto švenčių, išvykų organizavimui.  

Mokykloje buvo įgyvendinami ilgalaikiai projektai:  „Futboliukas“, respublikinis ikimokyklinis 

projektas Sveikatiada“, respublikinis ikimokyklinis projektas „RIUKKPA“. Sveikatos stiprinimo 

klausimais Mokykla bendradarbiauja su Mažeikių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 

specialistais. 2023 m. dalyvauta ES lėšomis finansuojamose programose „Pienas vaikams“, „Vaisių 

vartojimo skatinimas mokyklose“.  



Balandžio 13 d. darželio ugdytiniai, jų tėveliai ir mokytojai dalyvavo Mažeikių krepšinio klubo „M 

BASKET“ išskirtinėje treniruotėje, kurioje turėjo galimybę sportuoti kartu. Fizinio ugdymo 

mokytoja A. Šimkuviene dalyvavo projekte „LIETUVOS MAŽŲJŲ ŽAIDYNĖS 2023". Darželio 

ugdytiniai dalyvavo Respublikiniame ikimokyklinių įstaigų Trikrepšio festivalyje, Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti. Lopšelis – darželis „Gintarėlis“ dalyvauja 

respublikiniame projekte “FUTBOLIUKAS”. Birželio 7d. kūno fizinio ugdymo mokytoja Audronė 

Šimkuvienė bendradarbiaujant su Mažeikių sporto mokykla organizavo pirmajį Mažeikių raj. 

lopšelių-darželių Krepšinio festivalį 2023! Šventėje dalyvavo dešimt Mažeikių rajono lopšelių-

darželių („Berželis“, „Gintarėlis“, „Saulutė“, „Delfinas“, „Eglutė“, „Pasaka“, „Žilvitis“, „Giliukas“, 

„Bitutė“, „Buratinas“), kurie smagiai sportavo bei susipažino su krepšiniu.  

Mokykloje aktyviai vykdyta gamtosauginė veikla.  

Už įgyvendintą gamtosauginių mokyklų programą 2023 m. mokykla apdovanota Žaliąja vėliavą ir 

Aplinkosauginio švietimo fondo sertifikatu. Birželio 20 d. dalyvavome renginyje ,,Į Tvarias 

atostogas“. Sodų parkelyje vykusioje edukacijoje ,,Pasidaryk pats“, mokytojos Sonata Kairienė ir 

Esmeralda Butaitė, mokė kaip kūrybiškai panaudoti antrines žaliavas pasigaminant žaislus, įvairius 

vabalus bei gyvūnus. Birželio 20 d. darželio bendruomenė prisidėjo prie Mažeikių r. savivaldybės 

administracijos įgyvendinamo EEE ir Norvegijos finansinio mechanizmo regioninio 

bendradarbiavimo fondo finansuojamo projekto „Žiedinis atliekų tvarkymas“.  

Mokykla dalyvauja Mažeikių miesto organizuojamuose renginiuose.  

2023 m. vasario 16 d. Lietuvos Nepriklausomybės dieną mokykla dalyvavo bėgime „Bėgame už 

laisvę“. Mokytoja Audronė Šimkuvienė bėgo 3.3 km, mokytoja Daiva Juodeikienė bėgo 1,1 km. 

Mūsų komanda buvo viena iš gausiausių. Mokykla buvo apdovanota padėkos taure už gausiausią 

dalyvavimą užėmus II vietą.  Kovo 8 d. dalyvavome Mažeikių futbolo akademijos salėje moterų 

futbolo dienos “Draugiškose kovose”. Balandžio 28 d. gausus mokytojų būrys dalyvavo l-d 

„Žilvitis“ organizuotame šokių festivalyje "Šok ir nesustok".  Gegužės 15 d. Šeimos dieną darželio 

bendruomenė minėjo dalyvaudami bėgime „Pavasarinis bėgimas 23“. 2023 m. rugpjūčio 14 d. 

dalyvavome Mažeikių rajono klubo „Mano namai“ parodoje-konkurse paveikslai iš žolynų „Kai 

pakvimpa žolynai“. Mokytojos E. Butaitė R. Mažirimienė, A. Šimkuvienė, direktorė Ingrida 

Mažeikienė, mokytojos padėjėja B. Butkuvienė sukūrė paveikslus „Gėlė, kuri laukia lietaus“ ir 

„Gyvybės banga“. Rugsėjo 11 d. Sedoje organizuotoje šventėje "Sedos jurginas" mokytoja 

Esmeralda Butaitė. pristatė kūrybinį darbą "Į laimę“. Spalio 14 d. Mažeikių miesto senamiesčio 

parke, organizuotoje žemės ir aplinkos parodoje "Gamtoje iš gamtos", mokytojos E. Butaitė, V. 

Mačiukienė, R. Mažirimienė, A. Šimkuvienė, S. Kairienė, sukūrė kūrybinę kompoziciją "Ten, kur 

pasakos". 

Mokykla bendradarbiauja su Šiaulių technologijos mokymo centru. Mūsų įstaigoje 

praktiką atliko 4 būsimos mokytojų padėjėjos. Klaipėdos valstybinės kolegijos studentė atliko 

mokytojo praktiką. Vilniaus universiteto 3 studentės atliko taip pat mokytojų praktiką. 

2023 m. vasario 10d. pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Akmenės r. Simono 

Daukanto gimnazijos skyriaus ikimokyklinio ugdymo skyriumi „Kregždutė“, balandžio 13 d. 

pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Mažeikių MBasket, rugsėjo 1 d. pasirašyta sutartis su VšĮ 

„Robotikos Akademija“. 

2023 m. liepos mėn. mokykla priėmė vaikus iš lopšelio-darželio „Berželis“.  

 

 

 

 

 



 

 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys (toliau – 

užduotys) 
Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų 

rodikliai 

1. Parengti  

2023 -2025 metų  

įstaigos veiklos  

strateginį planą. 

1.1. Atliktas 

įstaigos visuminis 

veiklos 

įsivertinimas pagal 

naujos metodikos 

rodiklius ir 

kriterijus 

1.1.1. Sudaryta 

vidaus audito darbo 

grupė, kuri  

atliko įstaigos 

veiklos įsivertinimo  

rezultatų analizę. 

2023-01-02 direktoriaus 

įsakymas Nr.V1-1 

1.1.2. Apklausoje 

dalyvaus ne mažiau 

80% ugdytinių tėvų. 

Apklausoje dalyvavo  

81% ugdytinių tėvų 

1.2. Parengtas 

strateginio  

plano projektas  

savivaldos  

institucijose. 

1.2.1. Strateginis 

planas pristatytas ir 

suderintas su 

mokyklos taryba. 

2023-03-02 mokyklos 

tarybos protokolas Nr.3 

1.2.2. 2023-2025 m.  

strateginis planas 

pristatytas mokyklos 

bendruomenei. 

2023-04-20 direktoriaus 

įsakymas Nr.V1-87 

1.3. Strateginiam 

planui  

pritarta įgaliotų 

institucijų. 

1.3.1. Mažeikių 

rajono savivaldybės 

administracijos 

Švietimo, kultūros ir 

sporto skyriaus 

vedėjo įsakymu 

pritarta strateginiam 

veiklos planui. 

2023-04-25 strateginis 

planas pristatytas  

Mažeikių rajono 

savivaldybės 

administracijos Švietimo, 

kultūros ir sporto 

skyriaus vyr.specialistei 

Ligitai Diržininkienei. 

2. Pasirengti 2024 m. 

įtraukiajam 

ugdymui. 

2.1. Mokykloje 

kuriama ir 

plėtojama 

įtraukiojo ugdymo 

kultūra, 

puoselėjamos 

pagarbos visiems 

ugdymo proceso 

dalyviams 

vertybės. 

2.1.1. Numatytas 

priemonių planas 

sėkmingam 

įtraukties 

įgyvendinimui. 

Priemonių planas 

sėkmingam įtraukties 

įgyvendinimui 

patvirtintas 2023-03-01 

direktoriaus įsakymu 

Nr.V1-52; 

Planas įgyvendintas. 

2.1.2. Mokyklos 

savivalda įtraukiama 

į mokyklos veiklos 

planavimą įtraukiojo 

ugdymo kontekste. 

2023 m. veiklos planas 

patvirtintas 2023-03-01 

direktoriaus įsakymu 

Nr.V1-52; 

2023-2025 m.  



strateginis planas 

patvirtintas 2023-04-20 

direktoriaus įsakymas 

Nr.V1-87; 

2.1.3. Mokyklos 

bendruomenei 

visapusiškai 

teikiama informacija 

apie įtraukųjį 

ugdymą. 

Tėvų susirinkimai 2023 

m. rugsėjo 6d., 12d., 

13d., 25 d. ir lapkričio 

30 d. 

 

 

 

2.1.4. Mokykloje 

stebimas ir 

planuojamas 

švietimo pagalbos 

specialistų ir 

pagalbos mokiniui 

darbuotojų poreikis 

ir krūvis. 

Nuo 2023-09-01 gautos 

papildomos pareigybės: 

1 mokytojo padėjėjo; 

1 soc.pedagogo; 

1 soc.pedagogo. 

2.2. Aplinkos 

pritaikymas ir 

struktūravimas. 

2.2.1. Aplinka 

pritaikyta negalią dėl 

įvairiapusio raidos 

sutrikimo, elgesio ir 

emocijų sutrikimų 

turintiems 

mokiniams. 

Grupėse įrengti ramybės, 

tylos kampeliai. 

Ugdytiniai lanko dailės 

terapijos užsiėmimus. 

2.2.2. Aplinka 

pritaikyta negalią dėl 

intelekto sutrikimo 

turintiems 

mokiniams. 

Ant patalpų durų 

naudojamos PECS 

priemonių kortelės. 

2.3. Specialiosios 

mokymo(si) ir 

techninės pagalbos 

priemonės. 

2.3.1. Mokykla turi 

pakankamai 

specialiųjų mokymo 

priemonių 

įvairiapusį raidos 

sutrikimą turintiems 

mokiniams, elgesio 

ir emocijų sutrikimų 

turintiems 

mokiniams, intelekto 

ir kompleksinių 

negalių turintiems 

mokiniams ir t.t. 

2023-10-24 logopedės 

S.Sokolovienė ir 

I.Kovalčiuk dalyvavo 

dviejų dienų mokymuose 

Kaune tema - 

"Komunikacijos 

keičiantis paveikslėliais 

sistema 1 lygmens 

mokymai". Autoriai: Lori 

Frost, MS, CCC-SLP and 

Andy Bondy, Phd. 

Mokymus organizavo 

Nacionalinė švietimo 

agentūra pagal ES 

projektą "Pedagogų ir 

švietimo pagalbos 

specialistų kvalifikacijos 

tobulinimas". 

Gavome mokymo 

priemomes PECS. 



2.3.2. Mokykloje 

sudarytos galimybės 

specialiųjų ugdymosi 

poreikių turintiems 

mokiniams naudotis 

informacinėmis 

technologijomis. 

1. Mokykla įsigijo 14 

Planšečių Samsung X200 

2. Mokytojos S.Gedminė, 

D.Liauksminaitė, 

I.Erlickienė, 

E.Antanavičiūtė ir 

pavaduotoja ugdymui 

J.Stackevičiūtė-

Bubinienė dalyvavo 

Nacionalinės švietimo 

agentūros projekte 

finansuojamam Europos 

sąjungos 

NechtGeneration EU 

„Skaitmeninė švietimo 

transformacija 

(„EdTech“).  

 

2.4. Mokytojų, 

pagalbos mokiniui 

specialistų, kitų 

darbuotojų 

kompetencijų, 

pasirengimo 

bendradarbiauti, 

komandinio darbo 

įgūdžių stiprinimas. 

2.4.1. Mokytojai 

geba pažinti mokinių 

individualius 

mokymosi 

skirtumus, poreikius 

ir galimybes. 

100% mokytojų 

dalyvavo mokymuose 

„Besimokančių darželių 

tinklai 2023“ ir gavo 72 

ak. val. pažymėjimus. 

 

2.4.2. Mokytojų 

padėjėjai turi žinių 

kaip teikti pagalbą 

specialiųjų ugdymosi 

poreikių turintiems 

mokiniams. 

100% mokytojų padėjėjų 

dalyvavo mokymuose 

„Besimokančių darželių 

tinklai 2023“ ir gavo 72 

ak. val. pažymėjimus. 

2.4.3. Mokytojai, 

švietimo pagalbos 

specialistai ir tėvai 

bendradarbiauja, 

vyksta komandinis 

darbas planuojant ir 

organizuojant 

įtrauktį. 

Vaiko gerovės komisijos 

susirinkimai  2023 m. 

vyko 6. 

Individualūs logopedų 

susitikimai su vaikų 

tėvais. 

2.4.4. VGK 

posėdžiuose nuolat 

vykdoma įtraukiojo 

ugdymo stebėsena, 

periodiškai 

analizuojamas 

teikiamos švietimo 

pagalbos 

veiksmingumas. 

Vaiko gerovės komisijos 

susirinkimai: 

2023-02-01 protokolo 

Nr.1 

2023-04-20 protokolo 

Nr.2 

2023-05-31 protokolo 

Nr.3 

2023-08-31 protokolo 

Nr.4 

2023-10-02 protokolo 

Nr.5 



2023-12-05 protokolo 

NR.6 

3. Vidaus veiklos 

įsivertinimas. 

3.1. Įstaigoje 

kuriama kokybės 

siekio kultūra. 

3.1.1. Atliktas 

įstaigos visuminis 

veiklos įsivertinimas 

pagal naujos 

metodikos rodiklius 

ir kriterijus. 

 

2023-01-31 

ikimokyklinio ir (ar) 

priešmokyklinio ugdymo 

programas vykdančios 

mokyklos veiklos 

kokybės įsivertinimo 

ataskaita. 

3.2.Mokyklos 

savivaldos 

sustiprinimas. 

3.2.1. Mokykloje yra 

sistema,  

kaip priimami 

sprendimai, svarbūs 

tiek mokyklos 

ateities siekiams, 

tiek kasdieniam 

gyvenimui 

mokykloje. 

Savivaldos strateginiai 

veiklos gerinimo 

siūlymai įrašyti į 

strateginį planą 2023-

2025. 

 

3.2.2. Mokyklai 

būdingas atviras 

dialogas dėl ugdymo 

kokybės ir 

tarpusavio pagalba. 

1. 2023-02 13-14 d., 

mokykla suorganizavo 

respublikinę 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

įstaigų mokytojų ir 

vadovų metodinę-

praktinę konferenciją 

„Gerosios patirties 

sklaida planavimo 

srityje“ (pristatyta 11 

žodinių-vaizdinių 

pranešimų); 

2. 2023-05 2-4 dienomis, 

mokytoja 

D.Liauksminaitė 

dalyvavo Erasmus+ TCA 

organizuotame seminare 

„Education for 

sustainable development“ 

Odensėje, Danijoje. 

3. 2023-04- Mažeikių 

darželyje-mokykloje 

„Kregždutė“ vykusioje 

Mažeikių rajono 

ikimokyklinio ugdymo 

įstaigų gamtosauginėje 

konferencija 

„Išsaugokime tai, ką 

sukūrė gamta“ pranešimą 

pristatė mokytojos 



D.Ružauskienė ir 

I.Steponavičienė.  

4. 2023-04-13 Mažeikių 

„Žiburėlio“ pradinėje 

mokykloje vykusioje 

rajoninio švietimo įstaigų 

projekto ,,Ką gali 

knyga?“ gerosios 

patirties dalijimosi 

renginyje pranešimą 

pristatė mokytojos 

E.Butaitė, S.Kairienė, 

R.Mažirimienė.  

5. 2023-09-11 – 10-31  

ikimokyklinio ugdymo 

mokytojos T.Dakanienė, 

S.Kairienė, D.Stankienė, 

D.Juodeikienė 

organizavo respublikinę 

ikimokyklinių ir 

priešmokyklinių ugdymo 

įstaigų virtualią 

nuotraukų parodą 

„Medžių ir krūmų 

karalystė“.  

6. 2023-10-12 mokytojos 

D.Liauksminaitė ir 

pavaduotoja ugdymui 

J.Stackevičiūtė 

Bubinienė Mažeikių 

lopšelio-darželio 

"Bitutės" 

organizuojamoje 

metodinėje-praktinėje 

konferencijoje 

"Kokybiškas 

priešmokyklinis ugdymas 

praktiškai taikant 

rekomendacijas "Patirčių 

erdvė" pristatė pranešimą 

"Nuo planavimo iki 

įgyvendinimo". 

7. 2023-11-15 d. 9 

mokytojos Šiaulių r. 

Meškuičių lopšelio-

darželio metodinėje 

dienoje „Jausmų ir 

emocijų šalyje. Veiklos ir 

aplinkos vaikų emocinei 



gerovei“ pristatė įvairias 

metodines priemones. 

8. 2023-11-08 

mokytojos: S.Kairienė, 

A.Šimkuvienė, E.Butaitė, 

E.Antanavičiūtė ir 

pavaduotoja ugdymui J. 

Stackevičiūtė-Bubinienė,  

Kretingos lopšelio-

darželio "Ąžuoliukas" 

organizuotoje 

respublikinėje 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

pedagogų metodinėje-

praktinėje konferencijoje 

"Inovatyvūs 

kūrybiškumo ugdymo 

būdai šiandienos 

darželyje" pristatė 

žodinius pranešimus. 

9. 2023-11-17 lopšelio-

darželio „Vaikystė“ kartu 

su Šiaulių lopšeliu-

darželiu „Trys 

nykštukai“ ir Šiaulių m. 

savivaldybės švietimo 

centru organizuotoje 

respublikinėje tęstinėje 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

pedagogų metodinėje-

praktinėje konferencijoje 

„Žaidimas ugdymu, 

ugdymas žaidimu – 4″ 

mokytojos A.Šimkuvienė 

ir E. Butaitė pristatė 

žodinį pranešimą 

"Judantis pasaulis“. 

10. 2023-11-29 Skuodo 

vaikų lopšelio-darželio 

organizuojamoje 

konferencijoje "Praktinė 

patirtis ugdant 

ikimokyklinio amžiaus 

SUP vaikus" logopedė S. 

Sokolovienė pristatė 

pranešimą tema "Praktinė 

patirtis organizuojant 

didelių ugdymosi 



poreikių turinčių vaikų 

ugdomąją veiklą". 

 

 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

2.1.                               --------- ---------- 

2.2.                               --------- ---------- 

 

 

 

 

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

Organizuotas susitikimas su Mažeikių 

Kalnėnų progimnazijos vadovais ir 

pradinių klasių mokytojais vaikų 

pasirengimo ugdymuisi pagal pradinio 

ugdymo programą klausimais.  

Priimti tiek mūsų įstaigos, tiek Mažeikių Kalnėnų 

progimnazijos pradinių klasių pedagogams bendri 

susitarimai dėl vaikų pasirengimo mokytis pirmoje 

klasėje. Surasti bendri sprendimai mažinant vaikų 

patiriamą stresą adaptacijos laikotarpyje.  

Inicijavau ir kartu su mokytojomis 

pateikėme paraišką finansavimui gauti 

Mažeikių rajono savivaldybės 

aplinkosauginio švietimo projekto 

„Kelionė po medžių ir krūmų pasaulį“ 

veikloms. 

Finansavimas gautas Projekto veiklos įgyvendintos 

kartu su Mažeikių rajono klubu „Mano namai“. 

Stiprinami tarpinstituciniai ryšiai, ugdomos 

vaikuose gamtosauginio sąmoningumo pradmenys. 

Inicijavau ir kartu su mokytojomis 

pateikėme paraišką finansavimui gauti 

Mažeikių rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiosios programos priemonės 

naujo vaikų mitybos organizavimo 

modelio (švediško stalo principu) 

diegimas ugdymo įstaigose, sveikos 

mitybos organizavimo projektas 

„Sveikata – brangiausias turtas“. 

Finansavimas gautas Projekto veiklos įgyvendintos 

kartu su Mažeikių rajono klubu „Mano namai“. 

Formuojami vaikų, tėvų, įstaigos personalo sveikos 

mitybos įpročiai, teigiamos nuostatos, ugdomi ir 

skleidžiami sveikos mitybos ir gyvensenos principai 

bei sąmoningumas visoje įstaigos bendruomenėje. 

 

Birželio-rugpjūčio mėnesį kapitaliai 

suremontuota „Boružėlių“ grupė: 

nuleistos lubos, šiltintos ir perdažytos 

sienos, įdėtas grindų laminatas, pakeisti 

šildymo radiatoriai, nupirkti nauji 

baldai, čiužiniai, pagalvės, antklodės. 

Įgyvendintas Lietuvos Higienos normos HN 

75˸2016 saugos reikalavimų 78 str. 

Pasirašytos trišalės studento praktinio 

mokymo sutartys: 

1) su Šiaulių technologijos mokymo 

centru, 4 būsimos mokytojų padėjėjos 

atliko praktiką; 

2) su Klaipėdos valstybine kolegija, 1 

studentė atliko mokytojo praktiką; 

Sudarytos sąlygos praktikos planams įgyvendinti, 

studentės aprūpintos darbo priemonėmis.  

 



 3) su Vilniaus universitetu, 3 studentės 

atliko mokytojų praktiką.  
Pasirašytos bendradarbiavimo sutartys 

su: 

1) Akmenės r. Simono Daukanto 

gimnazijos skyriaus ikimokyklinio 

ugdymo skyriumi „Kregždutė“,  

2) Mažeikių MBasket; 

3) „Robotikos Akademija“. 

Dalintasi gerąja patirtimi konferencijos metu,  

organizuoti vaikams renginiai. 

Parama iš įmonių (2000 Eur.) Kuriama lauko futbolo-krepšinio aikštelė. 

Inicijavau įstaigos priešmokyklinio 

ugdymo mokytojų dalyvavimą 

Nacionalinės švietimo agentūros 

projekte finansuojamam Europos 

sąjungos NechtGeneration EU 

„Skaitmeninė švietimo transformacija 

(„EdTech“)“. 

Mokymus baigė trys priešmokyklinio ugdymo 

mokytojos. Jos mokėsi kurti skaitmeninį ugdymo 

turinį, susipažino su kibernetinio saugumo 

reikalavimais ir naujausių technologijų pritaikymu 

užsiėmimuose.  

 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir- rezultatai - 

Užduotys Siektini rezultatai 
Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis vertinama, ar 

nustatytos užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir 

jų rodikliai 

4.1.     ------ ----- ------ ----- 

4.2.    ------- ------ ------ ------ 
 


